Администрация Ягоднинского сельсовета
Белозерского района Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «10» марта 2020 года № 6
         д. Ягодная

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности  на территории Ягоднинского сельсовета
 в весенне-летний  период 2021 года

	В соответствии с Федеральным законом от 21 октября 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года №17 «О пожарной безопасности в Курганской области» и в целях   обеспечения пожарной безопасности на территории Ягоднинского сельсовета в весенне-летний период 2021 года:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Ягоднинского сельсовета в весенне-летний период 2021 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить Главу Ягоднинского сельсовета Чебыкину Людмилу Яковлевну.

  Глава Ягоднинского сельсовета:                                                Л.Я. Чебыкина

	Приложение
 к распоряжению Администрации Белозерского
 района
 от «10»  марта  2020 года  №  6
«Об  утверждении плана мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности  на территории Ягоднинского сельсовета
в   весенне –летний  период   2021 года»

МЕРОПРИЯТИЯ
по обеспечению пожарной безопасности
на территории  Ягоднинского сельсовета в весенне-летний период 2021 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1.
	 Рассмотрение вопросов по реализации мер пожарной безопасности в населенных пунктах и лесном фонде в весенне-летний пожароопасный период 2021 года на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности администраций сельсовета.
	до
12.03.2021г.
	Администрация сельсовета  в пределах возложенных полномочий

	2.
	Обеспечить охрану от пожаров лесов в границах сельских поселений и невостребованных (бесхозных) земель сельхоз. Назначения. Организовать на период апрель-май дежурство ответственных лиц в населенных пунктах поселений.
	до
01.04.2021 г.
	Администрация сельсовета в пределах возложенных полномочий

	3.
	Провести в населенных пунктах сельские сходы по новым правилам пожарной безопасности вступившим в силу с 1 января 2021 года, по пожарной безопасности в весенне-летний период и правилам поведения в лесах. На собрании граждан довести до населения информацию о запрещении сжигания сухой травы, мусора, а при введении особого противопожарного режима на территории Ягоднинского сельсовета вообще о запрещении разведения огня.
	до
10.04.2021г.
	Администрация сельсовета в пределах возложенных полномочий

	4.
	Силами местного населения создать добровольные пожарные формирования в каждом населенном пункте. Утвердить ответственных лиц по мобилизации населения для тушения природных пожаров. При необходимости организовать патрулирование населенных пунктов.

	до
01.04.2021г.
	Администрация сельсовета  в пределах возложенных полномочий

	5.
	Организовать работу патрульных, патрульно-маневренных групп, штатных групп профилактики, оснастить их необходимой техникой, оборудованием и инвентарем.

	Весь период
	Администрация сельсовета  в пределах возложенных полномочий

	6.
	Провести работу по созданию минерализованных полос вокруг населенных пунктов, привести в порядок общественные свалки, убрать с территории населенных пунктов несанкционированные свалки, мусор, сухостой.
	до
10.04.2021г.
	Администрация сельсовета  в пределах возложенных полномочий

	7.
	Отработать систему оповещения и эвакуации населения при угрозе возгорания населенных пунктов.
	до
30.03.2021г.
	Администрация сельсовета   в пределах возложенных полномочий;

	8.
	Разработать и утвердить паспорта безопасности для населенных пунктов

	до
30.03.2021г.
	Администрации сельсовета в пределах возложенных полномочий

	9.
	 Организовать работу по созданию в целях пожаротушения условий для забора воды из источников наружного водоснабжения в весенне-летний период. Обеспечить свободный подъезд к водоисточникам, установку указателей, при необходимости привести в исправное состояние подъезды к ним. Рекомендовать населению у каждого жилого дома установить емкость с водой и иметь огнетушитель.

	до
10.04.2021г.
	Администрация сельсовета  в пределах возложенных полномочий

	10.
	Провести корректировку перечней наличия источников наружного противопожарного водоснабжения для нужд пожаротушения в лесных массивах. Населенных пунктах, подверженных угрозе лесных пожаров. Информацию предоставить в ПСЧ-21
В случае повышения пожарной опасности своевременно устанавливать особый противопожарный период на территории Ягоднинского сельсовета
Организовать подготовку пожарной техники, пожарного инструмента и оборудования муниципальных постов к весенне-летнему пожароопасному периоду.

	до
01.04.2021г.
	Администрация сельсовета  в пределах возложенных полномочий

[bookmark: _GoBack]